desconto do imposto de renda, na forma da lei. (Parágrafo acrescido pelo Ato da Mesa nº 76, 

de 14/4/1993, produzindo efeitos a partir de 2/2/1993)  

§ 4º O Deputado poderá, mediante requerimento próprio, complementar o valor do 

reembolso previsto no caput deste artigo em até R$1.747,00 (um mil, setecentos e quarenta e 

sete reais), por meio de compensação na cota de que trata o Ato da Mesa n. 43, de 2009, 

observado o saldo disponível. (Parágrafo acrescido pelo Ato da Mesa nº 58, de 17/9/2015, em 

vigor a partir de 1/10/2015) 

Art. 3º A partir do mês de março de 1993, o valor do Auxílio-Moradia fixado no